РЕШЕНИЕ

Собрания депутатов муниципального образования

«Шелангерское сельское поселение»

Звениговского района Республики Марий Эл

Созыв 2

п.Шелангер

Сессия 15

         «20» сентября 2010г.

№ 56
О внесении изменении в решение Собрания депутатов муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» от 16.12.2008 № 171 «Об утверждении Положения о порядке сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории

 муниципального образования «Шелангерское сельское поселение»

В связи экспертным заключением № 119/06 на решение Собрания депутатов муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» от 16.12.2008 № 171 «Об утверждении Положения о порядке сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» Собрание депутатов муниципального образования «Шелангерское сельское поселение»
РЕШИЛО:

1. В решение Собрания депутатов муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» от 16.12.2008 № 171 «Об утверждении Положения о порядке сбора и вывоза бытовых отходов и мусора на территории муниципального образования «Шелангерское сельское поселение» внести следующие изменения:

В пункте 2.1. Положения после слова «производится» добавить слово «соответственно»,

Пункт 1.4. Положения изложить следующим образом: «Право собственности на бытовые отходы принадлежит лицу, в процессе жизнедеятельности (деятельности) которого они образовались.»,
в абзаце 1 пункта 3.1. Положения добавить словосочетание «транспортом строительных организаций на специально выделенные участки»
в абзацах 3 и 4 пункта 3.1. Положения согласовать в части определения периодичности вывоза бытовых отходов и мусора «не реже трех раз в неделю».
2. Данное решение вступает в силу после обнародования в местах обнародования.

Глава муниципального образования

«Шелангерское сельское поселение»

Председатель Собрания депутатов

Исаев Ю.В.